
Российская Федерация 

Управление образования администрации 

Старооскольского городского округа 

Белгородской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПЕСЧАНСКАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

 

От 11.01.2021г                                                                                              № 15/1 -од 

 

 О проведении актуализации списка экстремистских  

материалов и о формировании   и   назначении комиссии  

по сверке библиотечного фонда  с Федеральным списком  

экстремистских материалов, выявлению, изъятию  

и уничтожению экстремистских материалов 
 

 В целях соблюдения Федеральных законов РФ: №273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об 

образовании», № 114-ФЗ от 25.07.2002г. (редакция от 08.12.2020г.) «О 

противодействии экстремистской деятельности», № 436-ФЗ от 29.12.2010г. 

(редакция от 29.07.2018г.) «О защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и развитию»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Библиотекарю Докукиной Л.В. иметь электронный Федеральный список 

экстремистских материалов.  

2. Создать комиссию для сверки имеющегося библиотечного фонда МБОУ 

Основная общеобразовательная Песчанская школа» с Федеральным списком 

экстремистских материалов, выявлению, уничтожению экстремистских материалов 

в следующем составе:  

председатель комиссии:  

- Котенева Н.Г., заместитель директора;  

члены комиссии: 

-  Матейко О.М., учитель начальных классов;  

-  Кройтор Е.К., учитель истории.  

3. Сверку библиотечного фонда проводить ежемесячно, 2 числа каждого 

месяца, в случае совпадения этого дня с выходным – в первый рабочий день, 

следующий за указанной датой.  

4. Составлять акт актуализации списка экстремистских материалов.  

5.Утвердить дату проверки библиотечного фонда, в том числе с электронными 

документами и интернет-сайтами, доступ к которым возможен с компьютера в 

библиотеке, на предмет наличия экстремистских материалов: с 3 по 5 число 

каждого месяца;  

В случае совпадения этого дня с выходными – в первый рабочий день, 

следующий за указанной датой.  

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор МБОУ «Основная 

общеобразовательная  

Песчанская школа»                             Е.Н. Панарина 


